REQUERIMENTO 006/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando a

continuação do calçamento da Rua Mariá Caraciolo.

A presente solicitação visa proporcionar melhores condições de infraestrutura urbana aos/às

moradores/moradoras da referida via, promovendo a mobilidade, segurança e qualidade de vida da

população. A pavimentação da rua Mariá Caraciolo beneficiará diretamente os residentes, facilitando o

tráfego de pedestres e veículos, reduzindo transtornos causados por poeira e lama, principalmente em

períodos chuvosos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Kleiton Jonas Nunes de Freitas

Vereador